
〒«〒» 

«住所 1» 

«住所 2» 

«氏名» 様 
会員番号 No.«会員番号» <TA心理 Co> 

 

           発信番号：2025年度 No.13 

発信日：2025年 5月 20日 

ＴＡ心理カウンセラー 各位 

特定非営利活動法人日本交流分析協会 

理事長 廣瀬一郎 

ＴＡ心理カウンセリング委員会 

委員長 川上由美 

 

第 21回ＴＡ心理カウンセラーフォローアップ研修開催のご案内 

 
 

ＴＡ心理カウンセラーの皆様におかれましては、お元気でご活躍のこととお慶び申し上げます。 

今年度のフォローアップ研修について下記のとおりご案内いたします。 

 

記 

 

日時：2025年 7月 27日（日） 10：00～16：00 Zoom開催（受付開始 9：30） 

内容：昨年度と同様に、前半は実技実習（3 セッション）、後半は事例検討（3 グループ）を 

予定しています。 

*公開スーパービジョンは行いません。 

目的：TA 心理カウンセラーのカウンセリングスキル向上、相互啓発 

参加費：6,600 円（事前支払い） 

更新ポイント：1 点 

定員：60 名 

申し込み方法：必ずメールでお申込みください。 

お申込み専用アドレス counsel@j-taa.org 

(ｶｳﾝｾﾙ) 

1)メールアドレスは、Zoom受講に使用するアドレスからお申込みください。 

（下記必須項目をご連絡ください。）       7月 14日（日）締切 

 

■お申込みに必要な必須項目  （記載例） 

①会員番号    （①3277） 

②氏名     （②交流 太郎） 

③支部     （③関西） 

④資格     （④インストラクター） 

⑤電話番号     (⑤090-1111-2222） 

⑥金額     （⑥6,600円） 

⑦その他ご質問・ご要望    ご自由に記載ください。 

 

2）お申込み順に受付をします。参加が確定次第、事務局よりメール返信いたします。同時に

お支払いのご案内もいたします。 

※通信テストをご希望の方はお知らせください。 

※締切日以降のキャンセルは、理由に関わらず返金いたしません。 

以上 

裏面もご覧ください。 
 

mailto:counsel@j-taa.org


※フォローアップ研修については、2026 年 3 月 29 日（日）にも、千代田プラットフォームス

クウェアで対面にて開催を予定しております。詳細については、確定しましたらご案内します。 

 

※クリニカル研修につきましては、今年度は、年明けに開催を予定している本部主催の島田先生に

よる理論講座に代えることにします。従って、ＴＡ心理カウンセリング委員会主催としてのクリニ

カル研修は開催いたしません。 

 
※資格更新に必要なスーパービジョンの取扱いについて、今年度より、従来の「逐語記録」提出

に加えて、「事例検討」での提出も対象とします。 

詳細については、協会 HP（https://j-taa.org/mem/）をご参照ください。また、HPには「逐語

記録」のひな形と「逐語記録」に書き方を解説した例文も掲載しております。「逐語記録」を作

成する前にご一読ください。 

 

 

今後の各種ご案内について お願い 

協会では各方面で引き続き収支改善策を実施しております。 

ＴＡ心理カウンセラーの皆様への各種ご案内も、今後はメール送信とさせていただき

たくお願いいたします。つきましては、協会にお届けのメールアドレスにご変更が

あった場合は、速やかに下記メールアドレスまでご連絡ください。 

resource@j-taa.org 

 

何卒ご理解・ご協力を賜りますようよろしくお願いいたします。 

mailto:resource@j-taa.org

